
 

Centro Servizi di Ateneo per la Didattica  

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo Studio  
 
D.R. n. 741 

I L  R E T T O R E  

 
VISTA      la legge 2 agosto 1990, n.241, "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrative di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e 
successive modifiche; 

VISTA      la legge 5 febbraio 1992, n.104, "Legge-quadro per l'assistenza, 
l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate" e successive 
modificazioni; 

VISTO       l’art.2, comma 1, lettere a) della legge 2 Agosto 1999, n.264 “Norme in 
materia di accessi ai corsi universitari”; 

VISTO   il Decreto Ministeriale 3 novembre 1999, “Regolamento recante norme    
concernenti l’autonomia didattica degli atenei”; 

VISTO                il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto 
M.I.U.R. 3 novembre 1999 n. 509”; 

VISTO                 la delibera del Senato Accademico del 14 Giugno 2017, con la quale è stato 
modificato l’iter amministrativo previsto per l’accesso agli anni successivi 
dei corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Architettura, Costruzione e 
Design; 

VISTO                 il Decreto Ministeriale n. 627 del 24 aprile 2024, con il quale il Ministero  
ha definito le modalità di accesso ai corsi di Laurea finalizzati alla 
formazione di Architetto; 

VISTE   le disposizioni interministeriali recanti le “Procedure per l'ingresso, il 

soggiorno, l'immatricolazione degli studenti internazionali e il relativo 

riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione superiore in Italia per 

l’anno accademico 2024/2025”; 

VISTO  il Regolamento Didattico del Corso di Laurea in Architettura per l’A.A. 

2024/2025 approvato dal Consiglio di Dipartimento del 22 maggio 2024; 

VISTA      la delibera del Senato Accademico del 29 maggio 2024; 
VISTO      il DR 594 del 20 maggio 2024; 
VISTO                 il numero di posti disponibili per ciascun anno di corso;  

DECRETA 
 

È indetta la procedura di ateneo per l’ammissione agli anni successivi del Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Architettura per l’anno accademico 2024/2025. 
 
Bari, 24 giugno 2024 
 
                                                                                       IL RETTORE  
                                                                       Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

            

 


		2024-06-24T11:14:05+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




